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09/09/2025, 15:31

Banco do Brasil

Transagdes pendentes (versdo antiga)

(G335091627365349011
09/09/2025 16:32:20

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com

503-7
2619-0 SOCEDADE C R M GERAS

104 CAXAECONOMICA FEDERAL
893 CONTAGERM

7518013496
CPF 043.626.286-06
Nome favorecido WALLACE SOARES DE JESUS JUNIOR
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 90.901
Valor 450,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 09/09/2025
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagao SISBB 136E09768B0766A8
Assinada por JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 09/09/2025 16:31:22

JA679832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE

Transagéao efetuada com sucesso.

09/09/2025 16:32:20

Transagéo efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE.

https ://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fpendencias~2FGTPY .bb
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ORDENLITESHRVIEE (O 80, Data Elaboragio: 03/09/2025/ |
4° TERMO ADITIVO AO TERMO DE ™

APRESENTACAO MUSICAL COLABORACAO 001/2022 - P.A N°
N° 039/2025 003/2021 CHAMAMENTO PUBLICO N°
003/2021

Processo de Credenciamento de Musicos
pra atuag¢ao nas Feiras de Economia
Solidarias de Contagem

Atividade: Setor:
Apresentagdo Musical nas Feiras de Economia
Solidaria conforme abaixo Diretoria Administrativa SCRMG

1. Descri¢ido da Atividade

Apresentagdo musical ao piblico presente nas Feiras de Economia Solidéria de Contagem/MG, atividade

propria da politica de operacionaliza¢do da Economia Solidéaria de Contagem — TC N° 001/2022, P.A. n°
003/2021.

2. SCRMG

Daniel Juvéncio Soares dos Santos - Presidente

3. Nome do Prestador de Servico:

WALLACE SOARES DE JESUS JUNIOR / MEI
CPF N° 043.626.286-06

4. Local de Realiza¢do / Contagem/MG

Praga Irma M* de Paula- Petrolandia Praga do Coreto — Vargem das Flores
D Parque Recreio D Praga Sérgio Freitas de Aratijo — Novo Eldorado
D CSU Amazonas - Industrial Praga Nossa Senhora da Concei¢do — Nacional
[:I Praca do Sol — Ressaca Praga Itajai — Monte Castelo
X | Novo Parque Oitis — Oitis D Praga Sueli Silva — Bernardo Monteiro

5. Periodo de Prestagio (Data e Horario)

(Vide f1.2)




1° EVENTO
a) Data de realizag¢io: 06/09/2025
b) Periodo de execucdo das atividades: 03 (trés) horas
¢) Horario de apresentac¢ao: 19h00min as 22h00min.

d) Local: Novo Parque Oitis, Av. Um esquina com Av. Quatro ~ Oitis - Contagem - MG.

I\

6. Descricio dos Servigos na Nota Fiscal

Agdo realizada em Contagem-MG, conforme OS 039/2025. Ac¢do do Contrato de Prestacdo de Servicos
de Atividades Artisticas n° 039/2025 vinculado a execugio do objeto do 4° TERMO ADITIVO AO
TERMO DE COLABORACAO 001/2022 — P.A N° 003/2021 - EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N°
003/2021. Periodo de realizagdo Setembro/2025.

Assinatura do Cantor (a) Assinatura da SCRMG

Documento assinado digitaimente

WALLACE SOARES DE JESUS JUNIOR
Data: 04/09/2025 15:19:50-0300 DANIEL JUVE - Assinado shghimente por DANIEL JUVENCIO

Verifique em https://validar.iti.gov.br , O=ICP-Brasi, OU=Cerlificado Digital
SOARES DO

SANTOS:0418

0114, OU=AC SyngulariD Multipla,
604

JUVENCIO SOARES DOS
181414604
ou 0 autor deste documento

9.03 14:26:17-03'00"
eader Versdo: 12.0.1

Assinatura e/ou Carimbo Assinatura e/ou Carimbo




Contrato: Pagamento de Caché Apresentacio

Musical A .
Nimero: 039/2025 »
Ref.: 42 T.A ao T.C.001/2022 - Secretaria ‘

Municipal de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranga Alimentar de
Contagem.

DIIDEADE CUATIRAL D AT CERRS

CONTRATO DE APRESENTACAO MUSICAL PESSOA FiSICA

CONTRATATE: SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG, ¢ uma pessoa juridica de
direito privado, sendo uma organizagéo da sociedade civil denominada entidade privada sem fins lucrativos,
de carater Cultural, Educacional, Ambiental, Socioassistencial, de Prote¢do a Satde e ao Esporte € Religioso,
com sede em Contagem - MG, na Rua Honorita Alves de Oliveira, 29, bairro Centro, inscrita no CNPJ sob o
n° 15.621.747/0001-34, neste ato representado por seu Presidente DANIEL JUVENCIO SOARES DOS
SANTOS, CPF 041.814.146-04, residente e domiciliado em Contagem-MG.

CONTRATADO: WALLACE SOARES DE JESUS JUNIOR, Brasileiro, Solteiro, Misico, Carteira de
Identidade n° MG — 10.585.829, C.P.F. n® 043.626.286-06, residente e domiciliado na Rua Nossa Senhora de
Féatima, n® 1250, bairro Agua Branca, Contagem — MG, CEP: 32371-180.

As partes acima identificadas tém, entre si, justas e acertadas o presente Contrato de Apresentagdo Musical,
em atendimento ao cumprimento de objeto pactuado pela CONTRANTE junto a Prefeitura Municipal de
Contagem/MG, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranca
Alimentar, 4° T.A ao T.C. 001/2022 — P.A n° 003/2021 — Edital de Chamamento Publico n° 003/2021,
sendo a contratagdo regida pela Lei 10.406/2002, na forma dos Art. 593 a 608, no que lhe couber; pela Lei
13.019/2014, Lei Municipal n® 4910/2017 e pelas clausulas seguintes e condigdes descritas a seguir.

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO DO CONTRATO

Este contrato tem como objeto a apresentagdo musical, por parte de¢ WALLACE SOARES DE JESUS
JUNIOR, denominado neste ato, o CONTRATADO, na condigdo de prestador de servigo autdbnomo, ao
publico presente na FEIRA DE ECONOMIA SOLIDARIA, realizada no(s) seguinte(s) locais:

DATA LOCAL/ENDERECO HORARIO DURACAO DO EVENTO

06/09/2025 Novo Parque Oitis, Av. Um 19h00min 4s 22h00min 03 HORAS
esquina com Av. Quatro -

Oitis - Contagem - MG.

O CONTRATADO esti ciente que este contrato, bem como a sua atividade ndo gera qualquer vinculo

empregaticio entre as partes, ndo cabendo qualquer pedido de indenizag@o.

CLAUSULA SEGUNDA: DO REPERTORIOO

repertorio musical a ser apresentado no dia do show sera escolhido a critério do CONTRATADO, ficando
impossibilitada 8 CONTRATANTE opor-se a escolha das musicas, podendo somente a CONTRATANTE

dar sugestdes sobre o repertorio, mas sem vinculagdo de aceitagdo pelo CONTRATADO. Ficando o mesmo

1 '\

SEDE: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 - Centro - Contagem - MG - CEP 32040-640
administrativo@scrmg.org.br
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Contrato: Pagamento de Caché Apresentagao

Musical VA' .

Nuumero: 039/2025 "‘

Ref.: 4° T.A ao T.C.001/2022 - Secretaria W {
Municipal de Desenvolvimento Social, VA PN MK SR
Trabalho e Seguran¢a Alimentar de ; : o b
Contagem. responsavel por quaisquer despesas referentes aos direitos

autorais € quaisquer outras necessarias a prestacao de servigos.
CLAUSULA TERCEIRA: DO DIREITO DE IMAGEM

O CONTRATADO autoriza de forma expressa o uso de sua imagem pela CONTRATANTE e pela

Prefeitura de Contagem, para fins de divulgag@o da atividade a ser realizada e posteriormente divulgagdo da

apresenta¢@o musical, bem como para fins de prestagio de contas.

CLAUSULA QUARTA: DOS EQUIPAMENTOS

O CONTRATADO fornecera todo equipamento necessario para a prestagdo de servigos, conforme previsto
no credenciamento realizado pela CONTRATANTE.

CLAUSULA QUINTA: DAS DESPESAS

E de inteira responsabilidade o custeio das despesas do CONTRATADO necessérias a sua prestagdo de

servi¢o, cabendo a CONTRATANTE pagar exclusivamente o caché acordado entre as partes.

O CONTRATATO tem ciéncia que a modalidade de prestagdo de servigos, na condi¢do de pessoa fisica
podera gerar tributos e autoriza a CONTRATANTE a reté-lo, se necessario.

CLAUSULA SEXTA: DA CONSUMACAO

As partes acordam entre si que ndo haverd consumagdo com 6nus para a CONTRATANTE. Caso o

CONTRATADO consuma qualquer valor, este sera por conta do CONTRATADO.
CLAUSULA SETIMA: DO PAGAMENTO

A CONTRATANTE se compromete a pagar o caché na quantia de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta
reais) a0 CONTRATADO, por apresentagdo musical, em até 05 (dois) cinco dias lteis em contraprestagéo a

apresentagdo musical realizada pelo CONTRATADO, mediante apresentagdo nota avulsa.

O CONTRATADO informa abaixo os dados bancarios para fim de pagamento.

Banco Agéncia Conta

Caixa (104) 0893 000751801349-6

CLAUSULA OITAVA: DAS VEDACOES

O CONTRATADO se compromete a ndo utilizar qualquer técnica de apresentagdo que utilize pirotecnia \

(fogos de artificio, sinalizadores ou assemelhados), visando a méaxima seguranga do publico.

SEDE: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 - Centro - Contagem - MG - CEP 32040-640
administrativo@scrmg.org.br
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Contrato: Pagamento de Caché Apresentac¢io

Musical
Namero: 039/2025 “'

Ref.: 42 T.A ao T.C.001/2022 - Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Segurancga Alimentar de 4 : 5.0 % ;
Contagias, As partes acordam entre si que este contrato ndo é passivel de

WWNWM

transferéncia por nenhuma das partes contratantes a outra empresa e/ou pessoa fisica.
As partes acordam entre si que assumirdo qualquer compromisso ou despesas em nome da outra.

CLAUSULA NONA: DA RESCISAQ

O presente contrato sera rescindo caso uma das partes descumpra o pactuado nas clausulas deste

instrumento.

Caso ocorra algum impedimento a realizagdo do show, ligado a caso fortuito ou a forga maior, as partes
deverdo pactuar outra data para posterior cumprimento da obrigagio, ou rescindir o contrato. Em ambas

situagdes fica a contratante isenta de qualquer 6nus.
CLAUSULA DECIMA: DO FORO

Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro da comarca de
Contagem/MG.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor,

juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Contagem/MG, 03 de Setembro de 2025.

Documento assinado digitalmente

AR Gs o aaragon I EL JIVENCIO SOARES DOS WALLACE SOARES DE JESUS JUNIOR
ND; GaR, O=ICP- Bnll QUsCaertificado Digital PF A1, OU= Data: 04/09/2025 15:15:56-0300
W 0304333000114, OUAC SyngulariD .

DANIEL JUVENCIO

SOARES DOS *IELJUVENC‘OSOMES Dossmroso«n?mueoa kls Verifique em https://validar.iti.gov.br
SANTOS:0418141460488 & 0z umrex
DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS WALLACE SOARES DE JESUS JUNIOR
SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS CPF: 043.626.286-06

GERAIS - SCRMG CONTRATADO
CONTRATANTE

NOME: dae VASE NOME: g@kﬂb

= 700N
it T \ % . Kella de Oliveira
\/ M-7.521.494

TESTEMUNHA 1 PESTEOIUAN 81615

SEDE: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 - Centro - Contagem - MG - CEP 32040-640
administrativo@scrmg.org.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WALLACE SOARES DE JESUS JUNIOR
CPF: 043.626.286-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situacdo do sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:23:17 do dia 03/09/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/03/2026.

Cédigo de controle da certidao: A953.5224.D1B7.18D6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



03/09/2025, 11:25 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

¥ - y CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 03/09/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
02/12/2025

NOME: WALLACE SOARES DE JESUS JUNIOR

CNPJ/CPF: 043.626.286-06

LOGRADOURO: RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA NUMERO: 1250
COMPLEMENTO: BAIRRO: AGUA BRANCA CEP: 32371180
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou reqistro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracgao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CcODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2025000911728293

httos://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALH E_746?descServico=SoIicitar+Cenid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1 rios&numProto... 1M1



EE MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: WALLACE SOARES DE JESUS JUNIOR

CPEICNPJ n® 043.626.286-06

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscriches em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificac@o de sua autenticidade na Internet,
no endereco: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emisséo da certidao

Nimerodacertiddo........... 226250

: 03/09/2025
Datade emissao ....ovoewenl 8y
Datadevalidade............  02/12/2025

Controle de autenticidade :  279441851479441

ObservagOes:
~ 1.Aquitagao de tributos devidos mensalmente & declarados na Declaragao Anual de Simples
Naciocnal (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacac do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverd ser comprovada mediante
apresentac3o da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Uniao:

2. Aquitagio do [TBI nos casos de transmisséo onerosa de bens iméveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentacdo da Certiddo espec ifica para comprovagdo da
quitagéo do imposto:

Certiddo emitida gratuitamente através da internet no enderego:http:/freceita.contagem.mg.gov.br

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WALLACE SOARES DE JESUS JUNIOR

CPF: 043.626.286-06

Certiddo n°®: 51513283/2025

Expedicdo: 03/09/2025, as 11:26:25

Validade: 02/03/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que WALLACE SOARES DE JESUS JUNIOR, inscrito(a) no CPF
sob o n°® 043.626.286-06, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Dovidas e sugestdes: ondtinst.jus



